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Institucion: 315 | MINISTERID DEL TRABAJO
U. Ejecutora: 0002 | MINISTERID DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS Fecha Elaboracién Nc. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 019 |03 2024 69 69

No. No. Expediente

r Reporte

| rptComprobanteGaslos.rdIcJ

Tipo Documento Respgido

Clase Documento

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS BE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

MDT-DRTSPG-2024-1436-M

29

Ciase de Clase d RPA RTO DEV
Regisiro: COMPROMETID e OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: l 0914000997 | |MONTIEL ALVARRACIN JORGE HiFOLITO
AFECTACION PRESUPUESTARIA
pGc SP PY ACT ITEM| UBG FITE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 o0 000 001 530808 0901 002 0000 ono0  Viaticos y Subsistencias en el Interiot 79.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 79.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 79.00
RETENCIONES iVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 79.00
SON: SETENTA Y NUEVH DOLARES
DESCRIPCION: MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO:PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE
DE COMIS|ION DE SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIR ECCION REGIONAL DE TRABAJO , MANTA -MANABI, 14 AL 15
FEBRERO| AUTORIZADO POR EL DIRECTOR REGIONAL, AB. FRANCISCO REYES, MDT-DRTSPG-2024-159C-M.

— ‘ES—TAF )

|
| DATOS APROBACION

REGISTRADO: APROBADO:

APROBAPO

FECHA: |
22/03/202*

Funcionario Responsable Director Financiero




Institucion: 315 | MINISTERIO DEL TRABAJO l Reporte I rptComprobanteGastos.rdFl
U. Ejecutora: 0002 | MINISTERIO DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS Fecha Elaboracidn No. CUR ~ No. Original
Unid. Desc: 0000 019 Jo3 | 2024 69 69
Tipo Documento Respaido Clase Documento No. No. Expediente
‘j)MPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS MDT-DRTSPG-2024-1436-M) 59
RPA RTO DEV
i .
Fitng COMPROMETIDO Clase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiarlo:; 0914000997 | MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
22/03/2024

Funcicnario Responsable Director Financiero




REPUBLICA
S DEL ECUAROR Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1590-M

Guayaquil, 14 de marzo de 2024

PARA: Sr. Mgs. Mariuxi Det Jests Lajones Wila
Analista Administrative Financiere Regionat

Srta. Ing. Kare Juliana Ramos Cujitan
Contadora Regional

Sra. Mgs. Carla Masfa Chonillo Ramirez
Tesorero Regional

ASUNTO: AUTORIZACION DE PAGO POR CONCEPTO DE VIATICOS AL INTERIOR POR
CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS.

Pre mi congideracion:

En atenciéh 2l Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1511-M de fecha 11 de marzo de 2024, suscrito por el
Sr. Jorge Montiel, Conductor Administrativo, en ¢l que solicita la autorizacidn para realizar el pago por
concepto de “VIATICOS AL INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE COMISION DE SERVICIOS”, previo al
cutnplimiepto de las formatidades y exigencias previstas en Ja Ley, s¢ autoriza el pago por el monto de $79.00
(SETENTA Y NUEVE CON 00/100 DOLARES DELOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), a favor del Sr.

Jorge Montiel con C1. 0914000997.
Con sentihientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Dacumenfo firmado electronicamente

Abg. Frangisco José Reyes Garcla
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

manfmi

B FRANC I SC0 JOSE
STEREYES GARCIA

' £ BV
Direscian: Av. Casito v Primeto de Mayo (Esquina) Emﬂﬁ
1/1

Cadigo Postal: 090308
 Documents TRBERRRIA L bE v abajo. oo
i




PARA:

Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcfa

Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1511-M

Guayaquil, 11 de marzo de 2024

Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE AUTORIZACION DE PAGO POR CONCEPTO DE

SERVICIOS

De mi consideracidn:

VIATICOS AL INTERIOR POR CUMPLIMIENTO DE COMISION DE

Por mejo del presente, solicito se sirva autorizarme el pago de los vidticos al interior por
cumpli

de Trabs

iento de comisién de servicios por movilizar a la Abg. Ivonne Niifiez, Ministra
jjo, para cumplir con la agenda en la provincia de Manabf, Cantén Manta, desde

gl 14/02f2024 hasta el 15/02/2024.

NOMBRES: Torge Hipdlito Montiel Alvarracin
NRO. CEDULA.: 0914000997

NOMBRE DEL Banco Guayaguil

BANCO: 0 buayaq

TIPO DE

CUENTA; frhorros

NRO. DE

CUENTA: 11571501

FVI()NT

0:

7/ /"j
$79.00 (SETENTA Y NUEVE CON 00/100 DOLARES DELOS
ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

Con sen

timientos de distinguida consideracion.,

Atentamente,

Documéknto firmado elecironicamente

Sr. Jorge Hipdlito Montiel Alvarracin
CONDUCTOR ADMINISTRATIVO

S ——
CRGE HIPOLITO
HONTIEL ALVARRACIN

Direccion: Av. Quito v Primerp de Mayo (Esguina)

Cédigo Paostal: 090306

+ Dosuments HRBIIOAGATE b osmw e trpbajo.gob.ec

i M




NRD. DE TRAMITE

FECHA DE L

HRO.S0LICITUD
01-MAJH-ADM-MDT-2924 Q002 martes, 20 de febrero de 2024
CEQULA HOMARE DEL FUNCIONARIO 1 SERVIDOR GRUPOD OCUPACIONAL PUESTO INSTITUCICHAL
0814000897 MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO CONDUCTOR CONDUCTOR
LUGAR DE LA COMISION UNIDAR
MANTA- MANABI UNIDAD ADMINISTRATIVA

FECHA HORA
914000997
SALIDA mié. j4-feb-24 13.00
RETORNG jue.bfeb-24 5130 Nivel del Puesto GONDUCTOR Zona A
DESCRIPCION VIATICOS SUBSISTENCIAS ALIMENTACION PASAJES AL INTERIOR
{Jornada on Horas } DeunDia aetre De 6 a8 heras. Dia 4 a 6 horas. MOVILIZAGION TRANSPORTE
Nro. Utilizado 1 o] 0 ) . . 000 N
Vitica Diario 80,00 80,00 4,00 - - oo
Factor Céiculo o+ 1 +2 $ 4,00 L . o
Sub Total 0,00 0,00 0,00 o ]
10% Max. Autori.

OBSERVACIONES

ANTICIPQ ENTREGADO

NO

|

NOTA : Serd necesario realizar la Certificacian Presupuestariaen este formulario, Gnicamente en case de

que no se lo haya hecho en la Hoja para Calculo de Anticipo corespondiente.

Valor Respaidado {70%)
\/alor sin Respaldo (30%) S 24,00
Total $ 80,00

§ PARTIOA PRESUPUESTARIA

rPeajes
5 - IParqueadero 0,00
s 0] [combuystible 0,00

VALOR A LIOUDAR

asajes af Interior 0,00

Peajes 0,00

Parqueadero 0,00

Combustible 0,00

Visticos y Subsistencias en el Interior 79,00

TOTAL A PAGAR 79,00

FIRMA FLAEORADO POR FIRMA REVISADO POR
B . ¢
W L U Cutile
CECON. MARTSREE / ECON AJONES WILA
ANALISTA ADMINISFRATIVA FINANCIERA

RRALISTA ADMIBHETRATIVA T INANCIERA

RESPONSABLE DE PRESUPUESTO

RESPONSABLE UNIDAD FINANCIERA

HOTA - Bl Informe de Licencia con Remuneracion, debera presentarse dentro del termino maximo de 4 dias de ¢

autorizados, se debera adjuntar la aujorizacién por la maxima autoridad.

umplida I licencia. Cuando la icencia sea superior al nimera de horas o dias




- %REPUBUEA |
o DEL ECUADOR ' Ministerio del Trabajo

SOLICITUD DE EUTORIZACI(')N PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nra. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARACUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES [FECHA DE SDLICITUD (dd-mmm-anaa)

01-MAJH-ADM-MDT-2024 14 de Febrero del 2024

SUBSISTEN

CIAS ALIMENTACION

VIATICOS X MOVILIZACIONES

DATOS GENERALES

APELLIDDS - NOMBRES DE LA D EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Montiel Alvarracin Jorge|Hipdlito Conductor Administrativo
CTUBAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTRTUCIDNAL NGMBRE OF LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
‘Manta — Prov. ManatTi Unidad Administrativa
FECHA SARIDA (dd-mmm-asas) ' HORA SALIDA (Bh:imin) FECHA LLEGADA {dd-mmm-3a2a) HORALLEGADA (hh:mm)
14-02-2024 13:00 15-02-2024 21:30

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES
Sr. Jorge Montiel Conductor Administrativo.
Abg. Ivonne Nufiez, Ministra de Trabajo.

DESCRIPCION DL LAS ACTIVIDADES A I?‘JECUTARSE

Trasiadar a la I\/Iinistr? de Trabajo Abg. lvonne Nufiez en la Ciudad de Manta

TRANSPORTE
TIPO DE )
TRANSPORTE E&MBRE DE RUTA SALIDA LLEGADA
(Aéreo, lerrestre, maritime, olrosy ’ NSPORTE FECHA HO RA FECI’[A HORA
| ; dd-mmm-aaia hh:mm dd-mmm-aaan hh:mm
INSTITUCIONAL Guayaquil - Manta - ; es .
TERRESTRE Placa PEQ- 0186 Prov. Manabi 14-02-2024 | 13:00 14-02-2024 16:30
INSTITUCIONAL | Manta-Prov. Manabi . :
TERRESTRE Placa PEQ- 0186 _ Guayaguil 15-02-2024 18:15 15-02-2024 21:30
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: H TIPC DE CUENTA: No. DE CUENTA:
Banco Guayaquil Ahorros 11571501
) FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD _‘
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE SOLICITANTE.
X - /}
e : ——
Jorge I Montiel Alvarracin Ing. Cinthia Barriga Cisneros
Condutor Administrativo Experta en Servicios Administrativos

FIRVMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

,,’_'_”"' 7T NOTA: Esta solicilud debers ser presentada para su Autorizacién, con por lo metos 72 horas
. 1 [J\ﬂ}? + de.muicipacifa al cumiplimiendo de los servicias imstitucionales; salvo ¢l caso de que por
(o £ P iy L . N .
l{(étﬁsiﬂndes institscionales la Antoridad Nominadora autorice.

+ e no-existir disponibilidad presupuestanz, 1anto la solicitud como la aulorizacion quedaran
: ingubsistentes

¢ ¥ e . . . n - . .

o + Eidaforme de Servicios lnstitucionaies deberd presentarse dentro del término de 4 dias de

. Lt 11 ] in!ster'r@lfﬁ@ﬁdf’ ¢l servicio institucional
H A P W ED Em'ﬂhiﬁlbim-y conceder servicios instincionales durante los dias de descanso abligatotio, con excepeion
Ab - F ran CISqo J ose Reyes Ga?% de las Méximas Autoridades o de casos excepeionales debidamente justificados por ta Méxima
Director Regional de Trabajo y Servicio Pgblico de I Autoridad o su Delegado.
{Guayaquil A :

£ VD //
Direccion: Av. Quitn y Primerp de Mayo [ﬂ”lﬂ”i

Codigo Postal: 090306 / Guayaquil - Ecuadpr
Teléfono: (04)3711090 wwiv.trabajo.gob.ec




Ministerio del Trabajo

| INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
Nro. SOLICITUD L!CENCIﬁ CON REMUNERACION FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa)
01- MAJH -ADM-MDT-2024
ADM 19 de Febrero del 2024
L DATOS GENERALES
APELLIDOS — NOMBRES PEL SERVIDOR PUESTO
Montiel Alvarracin Jorge Hipdlito Conductor Administrativo
T
CIUDAD - PROVINCLA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDDR J
Manta - Prov. Manabi UNIDAD DE ADMINISTRATIVA
SERVIDORES QUE |NTmN LA COMISION
Abg. lvonne Nufiez 4
| sr. Jorge Montiel -
"~ INEORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS
Fecha y Hora 3e Salida: 14 de febrero del 2024 a las 13:00
Fecha y Hora de Llegada: 15 de febrero del 2024 a las 21:30
Objetivo de la gomision:
Realizar Movilizacion de la Abg. lvonne Nafiez, Ministra de Trabajo, para cumplir con la agendaen {
las provincias de Manabi.
Descripcion df Actividades Realizadas:
Miércoles, 14 i:le febrero del 2024
13n00 — salidg desde la ciudad de Guayaquil a la ciudad de Manta, a la Universidad Laica Vicenie
Rocafuerte e Manta prov. de Manabi. llegada :16:30
16:35 — Reconocimiento del evento de la Abg. Ivonne Nufez, Ministra de Trabajo
19h01 Hospedgje
Jueves, 15 dg febrero del 2024
07n00 Traslado al aeropuerto de Manta para recoger ala Abg. lvonne Nuhez, Ministra de Trabajo.
08:30 - 08:50 Traslado al Secap de ia Ciudad de Manta.
10:30 — 11:00: Trasiado a la Delegacion de Trabajo y Servicio Publico Portoviejo Prov. de Manabi.
13:00 — 13:301 Almuerzo en Manta.
14-1% — 14:40'Traslado al evento de la Universidad Laica Vicente Rocafuerte de Manabi.
18:15 — 21:30 Traslado de la Abg. lvonne Nunez, Ministra de Trabajo a la ciudad de Guayaquil.
L ! |

Direccién: Av. Quito y Primero de Mayo
Codigo Postal: 090306 / Guayahuil - Ecuador H NUEWG
Teléfono: {04Y3711080 www.trﬂhain_nnh.en

FCUADOR




Ministerio del Trabajo

LLEGADA
15-02-2024

NOTA

Estos datos se refieren a| tiempo  efectivamente
utilizado en la Comision, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales 0 del cumplimiento de Ia

licencia seglin sea el caso, hasta su llegada de estos
sitios

Hora Inicio de Labores el
dia de retorno

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
PO DE NOMBRE DEL FECHA HORA FECHA
AEE?E?Q&E;ES TRANSPORTE dd-mmm-aaaa hh:mm dd-minm-azaa
Guayaquil -
INSTITUGIONAL ,
TERRESTRE Placa PEQ- 0185 Manta -Pr’ov. 14-02-2024 13:00 14-02-2024
Ma nabi
Manta-Proy.
INSTITUCIONAL ) .
TERRESTRE Placa PEQ- 0186 GNLI‘?;Z!()]L-“ 15-02-2024 18:15 15-02-2024

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADQ NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
méximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando fa licencia sea
superior al ndmero de horas o dias autorizados, se debers

adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad o
su Delegado

Torp pid)

Jori Montiel Alvarracin
Conductor Administrativo

FIRMAS DE APROBACION
RESPONSABLE DE UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADG

CAETZEAE
IAg. Cinthia Barriga Cisheros
Experta en Servicios Administrativos

L n%‘éﬁﬁi"ﬁ
Ab. Francisco José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo y Seryitio,Piiblico de N

Guayaquil

del Traha

oo

. . A
RTINS L LN
RS SR

Direccidn: Av. Quito ¥ Primero de Mayo
Codigo Postal: 090306 / Guayaquil - Ecuador
Teléfono: (0413711090 www trabaio aoh.ec Ez#ﬂ[yﬂ

ECUAO0K




".| REPUBLICA
/| BEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

DETALLE DE DOCUMENTOS DE RESPALDOPARA LA JUSTIFICACION DEL 70% DE GASTOS
REALIZADOS EN LA COMISION DE SERVICIOS

NUMERO DE! \ FORME: 01- MAJH-UT-MDT-2024

FECHA DE LA JOMISION: Del 14-02-2024 al 15-02-2024

| FECHADE -

Nota de Vénta 001-001-000000415 14-02-2024 Alimentacion $5,00
Factura 001-002-000001876 15-02-2024 Alimentacion $10,00
Factura 006-003-000000376 l§-02-2024 Hospedaje h $40_,00
o b .. TOTAL.: .. S | $5500

Atentamente,

JoRGE HIPOLITO
MONTIEL ALVARRACIN

Sr. JORGE H. MONTIEL ALVARRACIN
Conductor Administrativo

CARGO INST!TUCIONAL

Direccion; Av. Quito y Primero de h*ayn
Codigo Postal: 090306 { Guayaquill- Ecuador
Teléfono: (6413711090 www.trabajo.00b.ec

i M

|




PIXCANTERIA ARCA VIVA

LOOR VERA TRINO JOSE
Direccion Matriz: Lote 1

R.U.C.: 1306478510001 - Manta - Manabi - Ecuador
AUTORIZADA: 28 - 11 - 2023 Aut. S.R.I.: 1131745744

* Contribuyente Negacio Poputar - Régimen RIM{E

NOTA DE VENTA 001 ﬂ[l'l 500000415
" Sr. {es): TOQGE- mDAJT/EL _ ]
recace Emssnll A [OL L O24f
ruce Q] 00099 2 T
Direction: GU QT’Q QL)iL

' DESCRIPCION . de

Cas A $§ 01'._,‘-@

ol A_,-.-.:!fa S.

R e | ] [ oms | Jmmn]
jTAL $i
FINgs ulonzada i Conforme ORIGINAL: ADQUIRENTE - COPIA" EMISOR

€ oerder POPULAR-PINER IONES LUIS ANTCHIG - RUC 1306773970001 - AUT. GRAF. 2539 - TELF. (960 847423 - TARQU!
Vatida para su emisicn hasta 28 / NOWEMBRE /2024 - 2 LIB.X2 0300301 - 0000500

NOTA: SALIDA LA NERCADERIA N ACEPTAMDS CANBIO M DEVOLUCIONES - EN ESTOS VALORES VAINCLUDG ELWA




e Ty, —— R h—— - —

PIXCANTERRI’A ARCAEYIVA
Direcfién Matriz: L;e 1 ®

R.U.C.: 1306478510001 - Manta - Manabl - Ecuador

AUTORIZADA: 28 - 11 - 2023 Aut. S.Ri.: 1131745744
* Cantribuyente Negocio Papalar - Régimen RIME *

NOTA DE VENTA 001-001- 200000415

- 8r (es}:M/EL

rucerQ 9 00099 X
bireccien. (OURTA GOl

Croon G ¥ _,.7.;;;

f)(‘ﬂ; 4..1---..+‘"J 3 <

1

ingcgnm J 0TS [ bcg";iam’ _!

jTAL 81 5 _
R i Conferme ORIGRAL: ADQUIRENTE - CoPIA: EMISOR

€ ocréerroriian P BRIGNES LUIS ANTONIO - RL.C 1306773910001 - ALIT. GRAF. 2339 - TELF. 0090 B47423 - TARQUH
Vilida para su emlsion hasta 28 F NOVIEMBRE / 2024 . 2 LIB.X2 0000301 - 6000500

OTA: SALIDA LA MERCADERIA ND ACEPTAMOS CAMBID M DEVOLUCIONES - EN ESTOS VALORES VA INCLUYDO EL 1A,




_ kHDﬁTAL _
> JONNAE 12

GARCiA MERO WALTER ECU#DOR
GARCIA MERO WALTER ECU+DDR

Dir. Matriz: EL PARAISO CALLE 117 y AV. 108

Dir. Sucursal: VIA MANTA ROCAFUERTE Km 4 1/2 calie
principal ;

Teléfono: 0993854100

OBLIGADO A LLEVAR CONTA!PILIDAD: NO

CONTRIBUYENTE REGIMEN RiMPE

R.U.C: 1307763712001
FACTURA

N°:  006-003-000000376
Nimero de Autorizacién:
1502202401130776371200120060030000003761234567810

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
15/02/2024 11:53:10

Ambiente: Produccidn
Emisién: Normal

CLAVE DE ACCESQ:

1

15022024011307763712001200600300000027652345678190

Razon Social: MONTIEL ALVARRACIN JORGE Direccién: GUAYAQUI
HIPOLITO
Identificacién: 0934000997 Teléfono: 0987260354
Fecha Emisién: 15/02/2024 Email: jorge_montiel@trabajo.gob.ec
: Guiz Remisién:
CANTIDAD CODIGO DESCRIPCION PRECIOQ UNITARIO DESCUENTO | PRECIO TOTAL
1.00 106 HOSPEDAJE INGRESC EL 14 Y SALIDA EL 15 35,71 0.00 35.71
' DE FEBRERO
Informacidn Adicional del Cliente SUBTOTAL 12% 35,71
Direccion: GUAYAQUI SUBTOTAL 0% 0.00
Teiéfono: 0987280354 . SUBTOTAL No Objeto de IVA 0.00
Email: jorge_montiei@trabajo.gob.ec SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 35.71
Informacién Adicional TOTAL DESCUENTO 0.00
. VA 12% 4.29
IRBPNR 0.0¢
: PROPINA 0.00
: VALOR TOTAL 40.00
L
: Forma de Pago Valor
T
Efectivo - SIN UTILIZACION DE|j SISTEMA FINANCIERO 40.00

Proveedor el Servicio: Software Administrative Contable LATINIUM. Pagina Web: www.elixir_ec




SABANDO MOREIRA
ZOVEIDA BERTHA

S

SABANDO MOREIRA ZOVEIDA BERTHA

Direccion MALECON PAHbUE DEL MARISCO

CONTRIBUYENTE REGIMEN
RIMPE — EMPRENDEDORES
I

é
|
S

j
|

|

i
|
|

R.U.C.: 1302644016001
FACTURA
No. 001002000001876

NUMERO DE AUTORIZACION
1502202401 130264401600120010020000018761502876714
FECHA DE AUTORIZACION:  2024-02-15T15:27:10-05:00

AMBIENTE: Produccion
EMISION: NORMAL
CLAVE DE ACCESQ

AR

1502202401130264401600120010020000018761502876714

Razén Social / Nombres 3|I Apellidos: Jorge Montig|

Fecha Emision: 2024-02-15
Direccion: Guayaguil

Correo: jorge_montiel @trabajo.gob.ec
Identificacion: 0914000997
Guia Remision: -

Cod. Principal Descripcién Cant Precio Unitario Descuento Total Sin Impuestos
123 Arroz mixto 1 9.00 0 9.00
130 Vaso de jugo 1 1.00 0 1.00
Informacion Adicional SUBTOTAL 12% 0.00
Ermail corvina201 Q@hotmiail.corn SUBTOTAL 0% 10.00
Direccion MALECON F’AHQUEE DEL MARISCO SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 10.00
Memo Artesanal TOTAL Descuento 0.00
IVA12% 0.00
- ] IMPORTE TOTAL 10.00
Forma de Pago : Valor
. Sin utilizacién del Sistema Financiero 10.00




; ORDEN DE MOVILIZACION
3 (Fuerp de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados No. 1560

o, y/o lines de semana o que implique el pago de viaticos)

[ tsiano

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institucién MINISFERIO DEL TRABAJO DIRECCION REGIONAL DE GUAYAQUIL

RUC 0968584690001

2, DATOS DE EMISIGN DE LA ORDEN

Ciudad GUAYAQUIL
Fecha de Vigencia | Desde 2024-02-14 Hora 10:00 Hasta 2024-02-18 Hora 2359

Motivo Movitizacidn de la Abg. Ilvonne Nufiez, Ministra de Trabajo, para cumplir con la agenda en ias provincias de
Guayas y Manabi.

No. Ocupantes 4

AUTORIZACION
Fecha 2024-02-14 No. Comunlcaciéon MDT-MDT-2024-0074-M
Lugar Origen GUAYAQUIL

Lugar Destino PROVINCIA DE MANABI Y OTRAS PROVINCIA

Kilometraje Inicio L.{b o F80= Kitometraje Fin L] 65,340

3. DATOS DEL CONDUCTOR / A

Nombres MONTIEL ALVARRACIN JORGE HIPOLITO Cargo CONDUCTOR

Numero de Cédula /Pasaporte 0914000897 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL YEHICULO

Nimero de Placa |PEQO188 Marca / Modelo FORD RUNNER

Color PLATEADO Numero Matricula 0106898

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres  Sra. Ximena Janneth Pérez Ledesma Cargo SERVIDCR PUBLICO DE APOYC 3

Realizqddo Por MATA VASQUEZ MICHAEL ALEXANDER

Fecha fle Emisién  2024-02-14 11:08




g @REPGBLECA
/| DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

g
21

Memorando Nro. MDT-MDT-2024-0074-M

Quito, D.M.,, 14 de febrero de 2024

PARA: | Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcefa
Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil

ASUNTO: Solicitud de vehiculos para Ministra de Trabajo - Guayas y Manabi

|
Estimado Pirector,

Con el propésito de cumplir con la agenda de la Abg. Ivonne Nufiez, Ministra de Trabajo,
solicito de la manera mas comedida, se asigne los siguientes vehiculos para la
movilizaci6n en las provincias de Guayas y Manabf, por favor emitir los salvaconductos
segiin el sjguiente detalle:

!
1. Gran Vitara SZ, plomo PEI-5239, Conductor: Alberto Goya
2. Tl[)yotaI Runner, plateado PEQ-0186, Conductor: Jorge Monticl

Cabe mencionar que, es necesarioc que los vehiculos cuenten con los respectivos
salvoconductos y la provisién de combustible a partir de las 10h00 del miércoles 14 de
febrero dé 2024, hasta las 23h59 del domingo 18 de febrero de 2024,

Agradezep por la favorable atencién que brinde a este requerimiento.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Srta. Ximena Jagneth Pérez L.edesma
SERVIDPR PUBLICO DE APOYO 3

bp

et o menke por
NA JANNETH
EREZ LEDESMA

Treoclon: Av. Repablica de ki Salvador téSh-lFS g Suira

Eédiga nostal o Eonatnr - H W / /
e £t i

Telélono:
= Dacumento ﬁﬁnﬁﬁo electronicaments por Quipux




Ministerio del Trabajo

Hoja de Ruta

Fecha y hora generacién: ~ 2024-02-14 10:49:38 (GMT-5}

Generada por: Michael Alexander Mata Visquez

Infermacién del Documentq

No. Doc.
MDT-] 2024 - ) —
Documento: DT-MDT-2024-0074-M Referencia:
De: Srta. Ximerta Janneth Pérez Ledesma, Servider Piblico | p. .. Sr. Abg. Franciseo José Reyes Garefa, Direetor Regional de
de Apoyo & Minjsterio del Trabajo Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil, Ministerio del Trabajo
A Solicitud d¢ vehiculos para Ministra de Trabajo - Guayas |Descripeién
sunto: --
y Manabi Anexos:
g“"“ 2024-02-14 (GMT-5) Fecha Reglstro: | 2024-02-14 (GMT-5)
ecument o

Ruta del dneumento

Arca De Fecha/Hera Accibn Para Ii:s Comentario
DIRECCION REGIONAL DEL TRABAIOY Frafmcisca losé Reyes | 2024-02-14 10:12:34 Reasignar Michael Atexander o Aulqrizado Michael progcdct con el
SERVICIO PUBLICO OE GUAYAQUIL Garela (MDT) {GMT-5} Matz Vasquez (MDT) rimite legal enrrespondiente
cesoacHo sTSTER O bAoA | L S M9 | o
e S P MR e o |pmmarime
DESPACHO MINISTERIO DEL '[!RABAID f;ﬁ:; :‘::E;‘%Pﬁm fgi‘;,r“;” 09:22:32 | pegistra Zr:'l‘lfa‘\'dg’;i Reyes g

2R
Direccion: Av. Quito y Primer' de Mayo (Esquina) [Z,Mﬂ””
1/1

Cadigo Postal: 080306
- Documonts bEHEdE Y MR T 11090 www r pajn.gob.ec
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" REPi}BLIEA
/| DEL ECUABOR | Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1456-M

Guayaquil, 07 de marzo de 2024

PARA: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
i Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil

Sr. Ing. Michael Alexander Mata Visquez
Analista Regional Senior Administrativo Financiero

Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administratives

ASUNTOEf EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA: "PAGO POR EL SERVICIO DE
X VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE
! SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAIO Y
| SERVICIO PURLICO DE GUAYAQUIL"

De mi consideracién:

En referengia a su atento Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1436-M, de fecha 6 de marzo de 2024, del
Abg. Frandisco Reyes - Director Regional de Trabajo v Servicio Pablico de Guayaquil, en el cual autoriza: " En
atencion ai Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, con fecha 4 de marzo de 2024, suscrito por la Ing.
Cinthia Bqrriga, Experto en Servicios Administrativos, mediante el cual solicita se realice la Certificacion
Presupuestaria, y compromiso de valores por la cantidad de 3 680.00 (SEISCIENTOS OCHENTA CON 004100
DOLARES| DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) correspondiente al "PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICOS| Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAIC Y SERVICIO PUBLICO DE GUA YAQUIL"

Previp al cumplimiento de las Jormalidades y exigencias previstas en la ley, autorizo se realice la Certificacion
Presupuesearia y el Compromiso de Valores, correspondiente al proceso de “"PAGO POR EL SERVICIOC DE
VIATICOS| Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
F UNCIONJ}4RIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO ¥ SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

Base Legal:

Segtin en e} articulo 115 del Cédigo de Orgdnico de Planificacién y Finanzas Piiblicas, Art. 115.- Certificacion
Presupuestéria Ninguna entidad u organisme piiblico podran contraer compromisos, celebrar contratos, ni
autorizar o contraer obligaciones, sin Ja emisién de la respectiva certificacidn presupuestaria. El articulo 101 del
Reglamento del Codigo de Orgéanico de Planificacion y Finanzas Publicas expresa: Art. 101.- Certificacién
presupuestgria anual.- Cada entidad del sector piblico podrd emitir certificaciones presupuestarias anuales
solamente ¢n funcion de su presupuesto aprobado. La certificacion presupuestaria anual implica un corapromiso
al espacio’ presupuestario disponible en el ejercicio fiscal vigente. Los compromisos generados pueden
modificarsg, liquidarse o anularse, de conformidad con Ja norma técnica expedida para el efecto. Ninguna
entidad u drganismo del sector piblico, asi como ningun servidor piblico, contraerd compromisos celebrard
contratos of convenios, autorizard o contraerd obligaciones, respecto de recursos financieros, sin que exista la
respecliva cemﬁcamon anual o plurianual segin sea el caso, salvo los casos previstos en el articulo 117 del
Cédigo Orgdnico de Planificacién y Finanzas Piblicas.

El numerat 2.4.2.3.1.1. de las Normas Técnicas de Presupuesto, 2.4.2.3.1.1 Reserva de compromiso En cuanto
la autondaq competente disponga la realizacién de un gasto con cargo a la asignacién del presupuesto, la unidad
responsablg de la ejecucidn presupuestaria procederd a efectirar una reserva de compromiso, por la totalidad o
una parte qe la asignacion, en el equivalente del monto estimado del gasto a comprometer; para el efecto,
emitird la cgrtificacién correspondiente. Se exceptian los casos en que el compromiso y obligacién se reconocen
de manera §imultinea.

Emisién dei Certificacion Presupuestaria afio 2024:

LI AUV
Direccion: Av. Quito y Primero qe Mayo (Esquinaj} wmwi
1/2

Cadige Postal: 080306
* Docurents RIS R RAABTE BErAdomvw. lfaerO .goh.sc




Ministerio del Trabajo

Memorandeo Nro. MDT-DRTSPG-2024-1456-M

Guayaquil, 07 de marzo de 2024

Con base a la autorizacin por parte del Abg. Francisco Reyes Garcia - Director Regional de Trabajo y Servicio
Pablico de Guayaguil; y, a ba certificacion PAP-C-DRTSPG-2024-047. la Unidad Financiera hu emitido fa
certificucion presupuestaria siguiente.

: ) TOTAL ‘ . .
INO CERTIFICACIONITEM | ppwr i ESTADO DESCRIPCION

CERTIFICACION
PRESUPUESTARIA ANO 2024:
PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN
EL INTERIOR POR VIAJE DE
COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA
DIRECCION REGIONAL DE
TRABAJQ Y SERVICIO PUBLICO
DE GUAYAQUIL,
CERTIFICACION PAP:
PAP-C-DRTSPG-2024-017, LINEA
PAP 180, Y SOLICITUD DE LA
UNIDAD REQUIRENTE CON
MEMORANDO NRO.
MDT-DRTSPG-2024-1373-M, DE
LA ING. CINTHIA BARRIGA -
EXPERTO EN SERVICIOS
ADMINISTRATIVO Y
AUTORIZADO POR EL ABG.
FRANCISCO REYES - DIRECTOR
REGIONAL, CONFORME
MEMORANDO NRO,
MDT-DRTSPG-2024-1436-M.

33 330303 $ 680.00 APROBADO

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Decumento firmado electronicamente

Mgs. Mariuxi Del Jestis Lajones Wila
ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO REGIONAL

Anexos:
- 33_pago_de_vimicos_al_imerior-signed-signed.pdf

xdi aiectronsaaranze pexi
.HBRiUXI DEL JEBUS
tLATONES WILA

L i
Dirsopitn: Av. Ouito y Primero de Mayo (Esuuina) EMMF i

Cédigo Posiall 090306 20
- Documents FRIEABRGHaREa dne bR B irabajo gob.eo



Institucion: MINISTERIO DEL TRABAJG NO. CERTIFICACION FECHA OE ELABORACION
Unid. Ejecutora: MINISTERIC DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS 37 15 03 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DE REGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SpP PY ACT ITEM PBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MQONTO
8 00 000 001 530303 901 002 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior $680.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $680.00
TOTAL
SON: SEISCIENTOS OGHEMNTA DOLARES

!
DESCRIPCION: 5

GERTIFICACION PRESUPUESTARIA NO 2024; PAGO POR EL SERVIGIO DE VIATICOS Y SUBSISTENGIAS EN EL INTERIOR PCR VIAJE DE GOMISION DE
SERVIGIOS A FUNCIONARIOS DE LA IREGCIGN REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL, CERTIFICAGION PAP; PAP-G-DRTSPG-
2024-017, LINEA PAP 180, Y SOLICITUD DE LA UNIDAD REQUIRENTE CON MEMORANDO NRO. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, DE LA ING. CINTHIA BARRIGA -
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTHATIVO Y AUTORIZADC POR EL ABG. FRANGISCO REYES - DIRECTOR REGICNAL, GONFORME MEMORANDO NRO.
MDT-DRTSPG-2024-1436-M.

DATQS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
15/03/2024

Funqionario Respensable Direclor Firancicro




REPUBLICA 5
BEL ECUABOR Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1436-M
Guayaquil, 06 de marzo de 2024

PARA:  Sr.Mgs. Mariuxi Del Jestis Lajones Wila
; Analista Administrativo Financiero Regional

ASUNTO: AUTORIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA Y
' COMPROMISO DE VALORES,

De mi consideracion:

En aienbion al Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, con fecha 4 de marzo de
2024, quscrlto por la Ing. Cinthia Barriga, Experto en Servicios Administrativos,
mediante el cual solicita se realice la Certificacién Presypuestaria, y compromiso de
valores por la cantidad de § 680.00 (SEISCIENTOS OCHENTA CON 00/100
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA) correspondiente al "PAGO
POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR
VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION
REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL"

Previo al cumplimiento de las formalidades y exigencias previstas en la ley, autorizo se
realice la Certificacion Presupuestaria y el Compromiso de Valores, correspondicnte al
procesoide “"PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL
INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA
DIRECCION REGIONAL DE TRABAJIO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL".

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Francisco José Reyes Garcia
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL

ch

Diraccion: Av. Quilo v Prime: 0{ @ Mayo (Esauina}
Codigo Posial: 480308
- Documenta SRASHRSEA S oo tra e, ot ec




Hinisterio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1373-M

Guayaquil, 04 de marzo de 2024
PARA} Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA Y
COMPROMISO DE VALORES

De mi ¢0nsideraeic’m:

En ateficion al memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1232-M, mediante el cual, recibo
certificpeidon PAP-C-DRTSPG-2024-017 solicito a usted, seiior Director, autorice a quien
corresponda realice la Certificacién Presupuestaria, y el compromiso del valor de $680.00
(SEISCIENTOS OCHENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA), correspondiente al “PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y
SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO
PUBLICO DE GUAYAQUIL”.

Con sehtimientos de distinguida consideracion.

Alentamente,

Documento firmado electronicamente

Ing. Cipthia Virginia Barriga Cisneros
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

CINTHIA VEIRGTNYA
BARRICA CISNEROS

Direccion: Av. Quito y Primedo de Mayo {Esquina}
Cadigo Postal: 080306 _
* Dacumento TRHRRTRRERshadanie bR DEROHAW. {fﬂbﬂ i0.ach.ec
|




A REPUBLICA
/) DELECUADOR Ministerio del Trabajo

Memorande Nro. MDT-DRTSPG-2024-1273-M

Guayaquil, 28 de febrero de 2024

PARA: Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos

en ¢l Interior por viaje de comisién de servicios a funcionarios de la
Direccién Regional de Trabajo y Servicio Pidblico de Guayaquil; Nro.
PAP-C-DRTSPG-2024-017

ASUNIP‘O: Certificacion de Actividad: Pago por el servicio de Viaticos y Subsistencias
|

De mi iconsideracién:

De cof?formidad con el Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 del 21 de septiembre de
2023, imediante el cual se expide Delegaciones a las Autoridades del Ministerio del
Trabajp, conforme las atribuciones y responsabilidades del Director/a Regional de
Trabajp y Servicio Publico establecidas en el numeral; “(...) 24. Emitir la de
certifigaciones de constancia en la PAP de la Direccién Regional (...)", y en referencia al
Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1232-M de 26 de febrero de 2024, en el cual
solicitd certificacion de actividad PAP.

En este contexto, me permito manifestar que revisada la Programacién Anual de la
Planifigacién - PAP, expreso lo sigulente:

!

Valor

Linea{Actividad |ftem disponible Valor

PAP |certificada |presupuestario|a certificado
i certificar

Nimero de formulario

{Pago por el
{servicio de

| Vidticos y
{Subsistencias
ten el Interior
|por viaje de
{comisién de
180 [t 1530303 $680.00 [$680,00 [PAP-C-DRTSPG-2024-017
|funcionarios
|de ta
{Direccién
1Regional de
|Trabajo y
Servicio
|Pablico de

i Guayaquil

Cadigo Postal: D80306 _
. Dncumsn!n;ﬁﬂﬁmafagﬁ%&'bgsaﬁnﬁww.[73 bajo.oob.ec

i & KW '
Direccidn: Av. Quito y Primgro de Mayo (Esquina) [Z,M”m




Ministerio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1273-M
Guayaquil, 28 de febrero de 2024

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Francisco José Reyes Garcia
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL

Referencias:
- MDT-DRTSPG-2024-1232-M

Anexos:
- pap-c-drtspg-2024-017-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Miguel de Jesiis Morocho Valarezo
Analista Regional de Control del Servicio Pablico

coelerilioiadelts
FRANCTSCO " JOSE
REYES GARCIA

Dirgccidn: Av, Quito v Primers de Mayo (Esauing)
Cadigo Postal: 090306
* Documento FRMAEUR R MARdR bFathsserw . trabaio goh.ec
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' REPUBLICA :
S DEL ECUADGR Hinisterio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1232-M

Guayaquil, 26 de febrero de 2024

PARAi: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
! Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Gnayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACION PAP (VIATICOS)

|

De mi fonsideracién:

Mediax}[e Memorando Nro. MDT-MDT-2024-0009-M, de 8§ de enero de 2024, fue
aprobagla la Programacién Anual de la Planificacién 2024 — PAP, de gasto corriente de la
Direccién Regional de Trabajo y Servicio Publico de Guayaquil.

Mediante Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 del 21 de septiembre de 2023, se
expidid “DELEGACIONES A LAS AUTORIDADES DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO”.

En curr'}plimiento a lo dispuesto, se solicita la emision de las certificaciones de constancia
en la pjogramacién anual de la planificacién PAP 2024, de las siguientes actividades:

1.Pagopor el el servicio de vidticos y subsistencias en el interior por viaje de comision de
servicigs a funcionarios de la Direccidn Regional de Trabajo y Servicio Publico de
Guayaquil, linea PAP 180, item presupuestario 530303, a ejecutarse de Marzo a
Dictembre por un valor de $680.00 (Seiscientos ochenta con 00/100 délares de los
Estadod Unidos de América)

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentarente,

Documpnto firmado electrénicamente

Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
EXPE$T0 EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Copia:
Sr.iMgs. Miguel de Jesiis Morocho Valarezo
Anplista Regional de Control de! Servicio Piiblico

Mev SleyTTinioabent® Tks
THTHTA VIRG INTA
SRARRIGA CISNEROS

| 2 MEW
Direccion: Av. Quito y Primerti: de Mayo {Esquina) [Z'Mﬂﬂi
? ' 1/1

Cadigo Postal: 080308 !
* Doourmanto FRSIDAIRER oA dmdhTe BEY LI, i{aba io.gob.ec
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W) SEE%%%J%BR | Ministeric del Trabaj
Ny AN :
\““‘?Ff’;‘,\*" . inisterio tel (rabajo

Memorando Nro, MDT-DRTSPG-2024-1456-M

Guayaquil, 07 de marzo de 2024

PARA: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
: Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil

Sr. Ing. Michael Alexander Mata Visquez
Analista Regional Senior Administrativo Financiero

Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos

ASUNTO: EMISION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA: "PAGO POR EL SERVICIO DE
! VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE

: SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y
SERVICIQ PUBLICO DE GUAYAQUIL"

De mi consideracion;

En refbrencia a su atento Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1436-M, de fecha 6 de marzo de 2024, del
Abg. Francisco Reyes - Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil, en el cual autoriza: " En
atencign al Memorando Nvo. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, con fecha 4 de marzo de 2024, suscrito por la Ing.
Cinthin Barriga, Experto en Servicios Administrativos, mediante el cual solicita se realice la Certificacion
Presugwuestaria, y compromiso de valores por la cantidad de $ 680.00 (SEISCIENTOS OCHENTA CON 0/100
DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA} correspondiente al "PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUNGIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL"

Previg al cumplimiento de las formalidades y exigencias previstas en la ley, autorizo se realice la Certificacidn
Presutmestaria v el Compromiso de Valores, correspondiente al proceso de “"PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUN¢IONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL

Base Legal:

Segdr en el articulo 115 del Cédigo de Orgdnico de Planificacién y Finanzas Piblicas, Art. 115.- Certificacién
Presubuestaria.- Ninguna entidad u organismo pitlico podrdn contraer compromisos, celebrar contratos, ni
autorigar o contraer obligaciones, sin la emisidn de la respectiva certificacién presupuestaria, El articulo 101 del
Reglabnento del Cédige de Orgdnico de Planificacion y Finanzas Piblicas expresa: Art, 101.- Certificacién
presupuestaria anval- Cada entidad del sector piblico podrd emitir certificaciones presupuestarias anuales
so]arrﬁante en funcién de su presupueste aprobado. La certificacién presupuestaria anual implica un cempromiso
al csbacio presupuestario disponible en el gjercicio fiscal vigente. Los compromises generados pueden
modificarse, liquidarse o anularse, de conformidad con la norma técnica expedida para el efecto. Ninguna
entiddd u organismo del sector piiblico, as{ come ningiin servidor pdblico, contraerd compromisos celebrard
contrjtos o convenios, autorizard o contraerd obligaciones, respecte de recursos fimancieros, sin que exista la
respeptiva certificacidn anual o pluranual segin sea el caso, salvo Jos casos previstos en el articule 117 del
Cadigo Orgénico de Planificacion y Finanzas Publicas.

El numeral 2.4.2.3.1.1. de las Normas Técnicas de Presupuesto, 2.4.2.3.1.1 Reserva de compromise En cuanto
la autpridad competente disponga la realizacién de un gasto con cargo a la asignacién del presupuesto, la unidad
responsable de la gjecucién presupuestaria procederd a efectuar una reserva de compromisc, por la totalidad o
una parte de la asignacién, en el equivalente del monto estimado del gasto a comprometer; para el efecto,
emititd la certificaci6n correspondiente. Se exceptian los casos en que el compromise ¥ obligacién se reconocen
de ménera simulidnea.

Emiﬂi‘ién de Certificacién Presupuestaria afio 2024;

? mzmégf
Direccion: Av. Quito y Primem de Mayo {Esquina) ﬂ’mpﬁ é‘; 4
Cédigo Postal: 060306 | F &
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: i; REPUBLICA
; DEL ECUADOR

Ministerio del Trabaje

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1456-M

Guayagquil, 07 de marzo de 2024

Con base a la autorizacidn por parte del Abg. Francisco Reyes Garcfa - Director RegLona] de Trabajo y Servicio
Publico de Guayaquil; y, a la certificacién PAP-C-DRTSPG-2024- 017, la Unidad Financiera ha emitido la

certificacién presupuesiaria siguiente.

" 4 TOTAL .
NO CERTIFICACIONITEM CERTIFICADO ESTADO

DESCRIPCION

33 530303 $ 680,00 APROBADO

ICERTIFICACION
PRESUPUESTARIA ANO 2024
PAGO POR EL SERVICIO DE
VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN
EL INTERIOR POR VIAJE DE
COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA
DIRECCION REGIONAL DE
TRARAJO Y SERVICIO PUBLICO
DE GUAYAQUIL,
CERTIFICACION PAP:
PAP-C-DRTSPG-2024-017, LINEA
PAP 180, Y SOLICITUD DE LA
UNIDAD REQUIRENTE CON
MEMORANDO NRO,
MDT-DRTSPG-2024-1373-M, DE
LA ING, CINTHIA BARRIGA -
EXPERTO EN SERVICIOS
ADMINISTRATIVO Y
AUTORIZADO POR EL ARG,
FRANCISCO REYES - DIRECTOR
REGIONAL, CONFORME
MEMORANDO NRO,
MDT-DRTSPG-2024-1436-M,

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado elecironicamente

Mgs. Mariuxi Del Jesis Lajones Wila
ANALISTA ADMINISTRATIVO FINANCIERO REGIONAL

Anexps:
-33_pagp_de_viaticos_al_interipr-signed-signed.pdf

Firesda piosr st goct
TIMARTUXT DEL JESUS
HLAJDNES WILA

Cireccion: Av. Quito y Primero de Mayo {(Esguina)
Cadigo Postai: 090306
* Documents FAMGECRE MRk bER0amvw. trab gjo, gob.ec
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CERTIFICACION PRESUI?iIESTARIAt

Institucion:

MINISTERID DEL TRABAJO NOQ. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid. Ej :
nid. Ejecutora MINISTERID DEL TRABAJO REGIONAL 2 LITORAL Y GALAPAGOS 33 07 03 24
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTQ RESPALDC CLASE DE DOCUMENTO RESPALDOQ
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
;
CLASE DE REGISTRO COM ! CLASE DE GASTO OGA
i
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG 5P PY ACT ITEM | UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
55 00 000 001 530303% 0301 002 0000 0000  \Vialicos y Subsistencias en el Interior $680.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $680.00
! TOTAL
SON: SEISCIENTQS OCP?ENTA DOLARES

DESCRIPCION:

T

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA ARNO 2024: PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE

SERVICIOS A FUNCIONARIOS DE

:

DIRECCIDN REGIONAL DE THABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE GUAYAQUIL, GERTIFICACION PAP: PAP-C-DRTSPG-

2024-017, LINEA PAP 180, Y SOLICITUD DE LA UNIDAD REQUIRENTE CON MEMORANDO NRO. MDT-DRTSPG-2024-1373-M, DE LA ING. CINTHIA BARRIGA -

EXPERTO EN SERVICIOS ADMINIS
MDT-DRTSPG-2024-1435-M.

]TRATIVO Y AUTORIZADC PDR EL ABG. FRANCISCO REYES - DIRECTOR REGIONAL, CONFORME MEMORANDO NRO,

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO :
FECHA; §
07/03/2024

Fi
t

cionario Responsable Director Financiero

—




2 ,}:1

& ;‘*f' gggl%céen Hinisterio del Trab
St/ A inisterio del Trabajo
g

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1373-M

Guayaquil, 04 de marzo de 2024

PARA: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
: Director Regional de Trabajo y Servicio Piblico de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA Y
| COMPROMISO DE VALORES

De mi consideracién:

En afencién al memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1232-M, mediante el cual, recibo
certificacion PAP-C-DRTSPG-2024-017 solicito a usted, sefior Director, autorice a quien
corrgsponda realice la Certificacién Presupuestaria, y el compromiso del valor de $680.00
(SEIBCIENTOS OCHENTA CON 00/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA), correspondiente al “PAGO POR EL SERVICIO DE VIATICOS Y
SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR POR VIAJE DE COMISION DE SERVICIOS A
FUNCIONARIOS DE LA DIRECCION REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO
PUBLICO DE GUAYAQUIL”,

Con:sentimientos de distinguida consideracion.

Aterjtamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. éCinthia Virginia Barriga Cisneros
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Lfuats wluidSeiunaetTe THEL
INTEIA VIRGINIA
BARRIGA CISNEROS

Direccion: Av, Quito y Pimaro de Maye (Fsaquina}
Codigo Postal 0803086 |
Documsn!u}—mﬂaﬁ?mgﬁng%%'LQ%MWW trabaic.gob.ec




P N e s F
w?—lﬁ(@gﬁ_@ﬁ.& |

s .
X hepunLch
\\\ﬁ# {?‘J’Jf DEL ECUADDR
PARﬁ:A:

ASUNTO:

De mj consideracion:

Hinisterio del Trabajo

Memorando Nro, MDT-DRTSPG-2024-1273-M

Guayaquil, 28 de febrero de 2024

Sra. Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
Experto en Servicios Administrativos

Certificacion de Actividad: Pago por el servicio de Viaticos v Subsistencias
en el Interior por viaje de comisién de servicios a funcionarios de la

Direccién Regional de Trabajo y Servicio Pdblico de Guayaquil; Nro.
PAP-C-DRTSPG-2024-017

De cdnformidad con el Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 del 21 de septiembre de
2023, mediante el cual se expide Delegaciones a las Autoridades del Ministerio del
Trabgjo, conforme las atribuciones y responsabilidades del Director/a Regional de
Trabajo y Servicio Plblico establecidas en el numeral; “(..) 24. Emitir la de
certificaciones de constancia en la PAP de la Direccién Regional (...)", v en referencia al
Mcmbrando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1232-M de 26 de febrero de 2024, en el cual
solicitd certificacion de actividad PAP.

En e;$te contexto, me permito manifestar que revisada la Programacién Anuval de la
Planificacién - PAP, expreso lo siguiente:

L

+

Linep
PAP,

Actividad
certificada

Ttem
presupuestario

Valor
disponible
a
certificar

Valor
certificado

Niimero de formulario

180

Y Pago por el

servicio de
Vidticos y

- |Subsistencias
- len el Interior

por viaje de

~ |comisidn de

servicios a
funcionarios

. |deta
" |Direccién

Regional de

- \Trabajo y
: [Servicio

- |Pdblico de
. |Guayaquil

530303

$680,00

$680,00

PAP-C-DRTSPG-2024-017

Direccion: Av. Quito y Prirﬁero de Mayo (Fsquina}

Codigo Postal: 080306

“ Documen!a;ﬁ;ﬁmgaféggrﬁ%ﬂw']ng&gi\mzf.trabﬁio .gob.ec
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Hinisterio del Trabajo

Memorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1273-M

Guayaquil, 28 de febrero de 2024

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Abg. Francisco José Reyes Garcia
DIRECTOR REGIONAL DE TRABAJO Y SERVICIO PUBLICO DE
GUAYAQUIL

Referencias:
«MDT-DRTSPG-2024-1232-M

Anexos:
- pap-c-drispg-2024-017-signed-signed.pdf

Copia:
Sr. Mgs. Miguel de Jesiis Morocho Valarezo
Analista Regional de Control del Servicio Piblico

' | 77
Dirgecton: Av, Quito y Frimero de Mayo (Escuina) [Z’M ﬂm
Codigo Postal, 000306 _ ;- .

« Documento FHERIRS R LY. trabaio.gob.ec
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0T REpUBLICA | |
Sy DEL ECUADOR Ministerio del Trabajo

Memeorando Nro. MDT-DRTSPG-2024-1232-M

' Guayaquil, 26 de febrero de 2024

PARA: Sr. Abg. Francisco José Reyes Garcia
! Director Regional de Trabajo y Servicio Pablico de Guayaquil

ASUNTO: SOLICITUD DE CERTIFICACION PAP (VIATICOS)

De mii consideracién;

Medipnte Memorando Nro. MDT-MDT-2024-0009-M, de 8 de enero de 2024, fue
aprobada la Programacién Anual de la Planificacion 2024 — PAP, de gasto corriente de la
Diredeién Regional de Trabajo v Servicio Piblico de Guayaquil.

Medibnte Acuerdo Ministerial Nro. MDT-2023-117 del 21 de septiembre de 2023, se
expidié “DELEGACIONES A LAS AUTORIDADES DEL MINISTERIO DEL
TRABAJO”.

En cf;mplimiento a lo dispuesto, se solicita la emision de las certificaciones de constancia
en la@programacién anual de la planificacién PAP 2024, de las siguientes actividades:

1 Pago por el el servicio de vidticos y subsistencias en el interior por viaje de comisién de
servigios a funcionarios de la Direccién Regional de Trabajo v Servicio Pidblico de
Guayaquil, linea PAP 180, item presupuestario 530303, a ejecutarse de Marzo a
Diciémbre por un valor de $680.00 (Seiscientos ochenta con 00/100 ddlares de los
Estados Unidos de América)

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Docymento firmado electrénicamente

Ing. Cinthia Virginia Barriga Cisneros
EXPERTO EN SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

Copig:
Sr. Mgs, Migue! de Jestis Morocho Valarezo
Analista Regional de Control del Servicio Piblico

STHIHTA VIRGINIA
BARRIGA CISNEROS

Direccion; Av. Quito y Primero de Mayo (Fsquina)
Cédigo Postal: 080306 |
* Dosumenta FATHAR iRk %’EQS&GOWM trabajo.qob.ec
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